А
пгуАс

федеральное государственное бюджетное образоватеJIьцое учреждеIIие
высшего образования <<Пензенский государственный университет

архитектуры и строительства>>

прикАз
I-1oпtep

JtoKyN"I е н,га Ща,га состав"пенl,tя

0б_09-600 21 .09.20l 8 r,.

<О размерах
государственных
стипендий>

В соответствии с частью 10 статьи 36 Федерального закона кОб образовании в

Российской Федерации> NЪ273-ФЗ от 29,12.2012 г., Указом Президента Российской
Федерации от 14 сентября 2011 года N91198 кО стипендиях Президента Российской
Федерации для студентов и аспирантов, обучающихся по направлениям подготовки
(специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и

технологического развития российской экономики)), Постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 ноября 2015г. N91 192 (О стипендиях Правительства
Российской Федерации для студентов (курсантов, слушателей) и аспирантов (адъюнктов)
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по
образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям
или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям
модернизации и технологического развития российской экономики), на основании
письма Минобрнауки России от 14.|2,20117 JЮ18-1 1 1З, в связи с индексацией
стипендиального фонда на 4О/о,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить с 01 .09.2018 года государственные стипендии обучающимся в следующих

ах:

NЪ п.п. Вид стипендии i)азплср с"гI1I IeI{,r{ll Lt.

р\,б.

1 Госуларственная академическая стипендия
студентам, обучающимся по образовательным
программам высшего образования (программам
бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры), имеющим по итогам
пРомежуточной аттестации оценки ((хорошо),
(хорошо и отлично))

635,00

2. Государственная академическая стипендия
студентам, обучающимся по образовательным
программам высшего образования (программам
бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры), имеющим по итогам
промежуточной аттестации оценки (отлично))

2 453.00

NЬ п.п. Вид стипендии Разпlер стиlIендии.
руб,

J. Повышенная государственная академическая
стипендия студентам, имеющим достижения в

учебной, научно-исследовательской, общественной,
культурно-творческой и спортивной деятельности)
из расчета по базовой ставке с учетом повышаюIцего
коэффициента

13 807,06

4, Госуларственная социальнiш стипендия студентам,
обучающимся по образовательным программам
высшего образования (программам бакалавриата,
программам специаJIитета, программам
магистратуры)

2 45з,00

5. ГосударственнаJI социальнаJI стипендия в
повышенном размере для студентов первого и
второго курсов, обучающихся в ПГУАС по
образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата, программам
специа"ltитета), имеющим оценки успеваемости
((отлично) или (хорошо)) или ((отлично))и ((хорошо))
и относящимся к категориям лиц, имеющих право на
получение государственной социальной стипендии,
или являющимися студентами в возрасте до 20 лет,
имеющими только одного родителя - инвалида I
группы

9 224,00

6. Государственная стипендия аспирантам,
обучающимся по программам подготовки научно-
педагогических кадров по техническим и
естественным направлениям подготовки согласно
перечню, который устанавливается Минобрнауки
России

],72з,00

1. Стипендия Президента Российской Федерации для
студентов очной формы обучения образовательных
учреждений высшего образования, обучающихся по
направлениям подготовки (специальностям),
соответствующим приоритетным направлениям
модернизации и технологического развития
российской экономики, по имеющим
государственную аккредитацию образовательным
программам

7 000,00

8. Стипендия Президента Российской Федерации для
аспирантов очной формы обучения образовательных

учрgждений высшего образования и научных
организаций, обучающихся по направлениям
подготовки (специальностям), соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и
технологического развития российской экономики,
по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам

14 000,00

Ns п.п. Вид стипендии Размер стиIrенlции,

руб.
9, Стипендия Правительства Российской Федерации

для студентов организаций, осуществляюпJих
образовательную деятельность, обучающихся по
образовательным программам высшего образования
по очной форме по специальностям или
направлениям подготовки, соответствующим
приоритетным направпениям модернизации и
технологического развития российской экономики

5 000,00

10. Стипендия Правительства Российской Федерации

для аспирантов организаций, осуществляющих
образоватепьную деятельность, обучающихся по
образовательным программам высшего образования
по очной форме по специальностям или
направлениям подготовки, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и
технологического развития российской экономики

10 000,00

2. Считать утратившиN{ силу приказ от 3 1 .08"2017 JY906-09-2З7 .

З, Начальнику УБУиФi{ произволить расчет стипендии обучаюшимся с 01 сентября

2018 года по ,yказанныll разN,Iерам.

4. Контроль за исполнениеN.{ данного приказа оставляIо за собой.

Ректор

Начальник УБУиФК

Н,Л.Селиверстова

согласовано: l lpoetcT, приказа L]I]оси,t,:

Началыlик I IcD()

,л.
(/t! t I).И..\r a(loltoBa

u_ J/ "__ ,_Q!_Zоl,вг.

I Iача9ьник УW
// /

#Цтвголубiъ:ъi:
Ве-rуш@ Iорисконсульг

,/Jr"
'(l/' Гt.И.Арискин'--\-(( ) 2018г.

llре;,lседатель объединенн ого
совеlадбучаIощихся l ll УАС
l " ---- l \,"
t_ *JИ Е.с.морозова
,, ;- 2018г.

20 1 8г.

ь студенческого
улс

Ю.В.Кирюшина
20 1 8г.

l

\<// )